Договор о взаимной  ответственности №______

г. Кизляр                                                                                   «______»_____________2018г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Республики Дагестан «Кизлярский  профессионально-педагогический колледж»,
именуемое в дальнейшем «Колледж» в лице заместителя директора по хозяйственной
работе и социальным вопросам Мирзаева Фарида Габибовича, действующего на
основании приказа №  6 от 22.01.2002 г. и студентка
______________________________________________________________________,
проживающая  в студенческом общежитии именуемый в дальнейшем «Проживающий»,
заключили настоящий Договор о взаимной ответственности сторон.

I. Обязательства учебного заведения:

  Учебное заведение предоставляет для проживающего на весь период обучения
с_________по___________ место в комнате №______ студенческого общежития по
адресу ул. Красина, 33.

1. Колледж обязуется:
1.1. Предоставить жилое помещение, соответствующее санитарным требованиям к
содержанию студенческих общежитий, с отоплением и освещением, отвечающим
соответствующим нормам.
1.2. Предоставить в личное пользование проживающему исправную мебель,
инвентарь, оборудование и постельные принадлежности в соответствии с
установленными нормами.
1.3. Обеспечит нормальную эксплуатацию жилого помещения.
1.4. Обеспечить возможность пользования проживающими всеми социально-
бытовыми помещениями (комната отдыха, кухня, умывальная комната).
1.5. Своевременно производить текущий ремонт и оперативное устранение
неисправностей в системах канализации, электро, газо и водоснабжения общежития.
1.6. Организовать пропускную систему в общежитии.
Примечание:
За сохранность документов и денег, проживающих в общежитии, администрация
ответственности не несёт.

1.7.При вселении информировать проживающего о его правах и обязанностях, а также о
нормативных документах, связанных с организацией деятельности студенческих
общежитий, и вносимых в них изменениях.

II. Обязательства Проживающего:

2.1. Соблюдать правила техники безопасности, пожарной безопасности и правила
внутреннего распорядка в общежитии.

2.2.  Бережно относиться к оборудованию, инвентарю общежития, нести материальную
ответственность за имущество, переданное ему в личное пользование, в соответствии с
Законодательством РФ.

2.3.  Экономно расходовать электроэнергию, газ и воду.

2.4. Возмещать материальный ущерб, причинённый по вине Проживающего,
помещению, оборудованию и инвентарю общежития.

2.5. Производить уборку жилой комнаты, а также санитарных блоков в общественных
блоках  в общежитии.

2.6. При отчислении из учебного заведения (в том числе и по его окончании) освободить
общежитие, сдав жилое помещение и весь полученный в личное пользование инвентарь
в срок.

2.7. При отказе студента от проживания в общежитии сумма возврату не подлежит.

2.8. При несоблюдении правил проживания в студенческом общежитии договор
расторгается, и оплаченная сумма не возвращается.

III. Ответственность сторон

В случае неисполнения взятых на себя обязательств, стороны несут следующую
ответственность:

1. Колледж:
1.1 Обеспечивает переселение Проживающего по его обоснованному требованию в

помещение, отвечающее условиям Договора.
2. Проживающий:

2.1.Проживающий за нарушение правил внутреннего распорядка общежития и условий
настоящего Договора может быть по представлению администрации общежития
подвергнут общественному, административному воздействию в соответствии с
действующим Законодательством, вплоть до исключения из числа студентов колледжа.

Настоящий Договор составляется в 2-х экземплярах, один из которых хранится в
учебном заведении, второй – у проживающего.

  IY. Подписи сторон:

Колледж                                                                   Проживающий

Зам.директора по хозяйственной               паспорт________________________________
работе и социальным вопросам                    ______________________________________

 ______________Ф.Г. Мирзаев                  прописан________________________________

                                                                        _______________________________________

«____»___________2018г.                            _____________      _______________________
                                                                             (подпись)             (расшифровка подписи)

                                                                                     «_____»  _________________ 2018г.

Приложение к договору №_____от____________________2018 г.
О взаимной ответственности на 2018-2019 уч.год.

1. На период обучения учебное заведение предоставляет студенту

_______________________________________________________________________,
                                             (ф.и.о.)
проживающему в общежитии следующие виды платных услуг.

     Расчёт услуг в месяц.

1.1. За проживание                                               - 37 руб. 00 коп.
1.2. Услуги связи                                                  - 10 руб. 00 коп.
1.3. Услуги за пользование эл. приборами        - 68 руб. 00 коп.
1.4. Услуги по вывозу нечистот из ямы-шамбо

(1 м3 в мес.)                                                      - 279 руб.00 коп.
1.5. Другие коммунальные услуги                      - 127 руб. 00 коп.

                                                     _______________________________
        Итого  в месяц                                           - 521 руб. 00 коп.

2. Оплата за год составляет 521 руб. 00 коп.  x  10 мес.=5210 руб. 00 коп.
3. Оплату вносить в кассу учебного заведения или вносить через сбербанк на счёт

колледжа. (Реквизиты ГБПОУ РД «Кизлярский профессионально-
педагогический колледж»;
ИНН/КПП 0547003580/054701001;
р/с 40601810100001000001;
л/с 20036У60930;
код 00000000000000000130.
БИК 048209001 в отделение НБ РФ по РД.

4. Размер оплаты не может увеличиваться в течение уч. года.

Колледж                                                            Проживающий
ГБПОУ РД «Кизлярский                 _____________________________
профессионально-                               _____________________________
педагогический колледж»          _____________________________
Зам.директора по хозяйственной
работе и социальным вопросам

________________________                            Ф.Г. Мирзаев
            (подпись)

Главный бухгалтер ________________________      З.Г. Мансуров
                                                    (подпись)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-02-15T11:37:11+0500